
P10-061368/2019 

1 
 

Zápis 
ze 7. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 27. května 2019 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová - odchod ve 22:20 
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D. - odchod ve 22:20 
Karel Duchek 
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - odchod ve 22:20 
Filip Humplík 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod ve 22:20 
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska  
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod ve 22:20 
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka - odchod ve 22:20 
Ing. Ladislav Koubek  
Olga Koumarová 
 
 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Bc. Radek Lojda 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík - tajemník 
Ing. Mária Gombíková - vedoucí OEK 
Ing. Martina Floriánová - vedoucí OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel - vedoucí OKK 
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Mgr. Jakub Ďurica - OBN 
Mgr. Karin Horníková - vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová  - vedoucí OST 

Ing. Viktor Lojík - odchod ve 22:20 
Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec - odchod ve 22:20 
Ing. Vladimír Novák 
Ing. Tomáš Pek, S.E. - odchod ve 22:20 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský - odchod ve 22:20 
Mgr. David Satke 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Denisa Stonáčková 
Bc. Adam Šilar 
MgA. Olga Škochová Bláhová - příchod v 17:45 
Ing. Jan Šnajdr - odchod ve 22:20 
Bc. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl 
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D.  
Mgr. Václav Vlček 
Mgr. Veronika Žolčáková - odchod ve 22:15 
 



P10-061368/2019 

2 
 

Mgr. Bc. Jana Vinterová - pověřená vedením OŠK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová - vedoucí OŽI 
Jana Tlamichová - OKP 
Bc. Martin Bahenský - vedoucí sekretariátu KS 
Ing. Bohumil Červíček - oddělení rozpočtu 
Jan Vojtěch Binder – vedoucí oddělení E-Governmentu a ICT 
Mgr. Monika Bendová - OKK - DPO 
Bc. Iva Hájková - vedoucí oddělení strat. rozvoje a participace 
Lidmila Gavláková - tajemnice FiV 
Bc. Ivana Paterová - tajemnice KoV 
Andrea Tothová - tajemnice VSVA 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Jan Kofroň - OHS 
David Polák – pověřený vedením tiskového oddělení 
Michal Ezechel - kronikář 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Přítomní ředitelé zřízených organizací: 
Ing. Richard Černý - ředitel Centra SOP, p. o. 
Mgr. Jaroslav Vrtiška - ředitel ŠJ Vršovická 68, p. o. 
MUDr. Václav Ptáček - ředitel LDN Vršovice, p. o. 
 
Omluvení ředitelé zřízených organizací: 
Kamil Rampas - ředitel PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
 
 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila v 15:05 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila průběh 
zasedání.  
 
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis ze 6. zasedání zastupitelstva, konaného ve dnech 29. a 30. dubna 2019 byl ověřen bez 
připomínek a je považován za schválený. 

 

R. Chmelová určila ověřovateli zápisu ze 7. zasedání členy ZMČ Mgr. Ondřeje Počarovského 
a Ing. Ivana Mikoláše.  



P10-061368/2019 

3 
 

SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Mgr. Ing. Kopecký podal návrh na zařazení nových bodů: 

 Informace o provedené kontrole Kontrolním výborem Zastupitelstva městské části Praha 10 - 
dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření s majetkem 
MČ Praha 10; 

 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 10 v období 
od 11/2018 do 4/2019; 

 Návrh plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
od 1. 7. do 31. 12. 2019. 

a požádal o hlasování v celku. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Ing. Kopeckého na doplnění 
programu o nové body 

42 0 0 0 A 

návrhu programu v upraveném znění 40 0 2 0 A 

Pozn.: po ukončení hlasování JUDr. Kleslová oznámila, že chtěla při hlasování o návrhu 
Mgr. Ing. Koubka hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu 
NEHLASOVAL. 
 
Zastupitelstvo se řídilo tímto upraveným programem: 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  

1. Prezentace městských akciových společností - Informace o činnosti společnosti PRAHA 10 – 
Majetková, a. s., včetně dceřiných společností 

2. Návrh na schválení „Zásad pro poskytování bezplatného ubytování studentům z městské 
části Praha 10, zařazeným do programu podpory studia“ 

3. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku 
parc. č. 2239/36, k. ú. Vršovice, který je ve správě městské části Praha 10 

4. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3289/4, parc. č. 3289/5, parc. č. 3289/6 a části pozemku 
parc. č. 3289/7 dle GP č. 4357-160/2018, vymezených v celku č. 223 v k. ú. Strašnice, 
Bytovému družstvu Tehovská 1 a 3, IČO 257 22 107 

5. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3289/12, parc. č. 3289/13, parc. č. 3289/14 v k. ú. 
Strašnice, dle vymezeného celku č. 224 v k. ú. Strašnice vlastníkům jednotek, zapsaným na 
LV č. 9825 v k. ú. Strašnice (Společenství vlastníků pro dům č. p. 778 a 789 Strašnice, 
IČO 247 57 411) 



P10-061368/2019 

4 
 

6. Návrh na úpravu plánu zdaňované činnosti v odvětví 6100 – Odbor kultury a projektů – na 
rok 2019 

7. Návrh na schválení změn Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 
a změn Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 

8. Informace o provedené kontrole Kontrolním výborem Zastupitelstva městské části Praha 10 
- dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření s majetkem 
MČ  Praha 10 

9. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 10 v období 
od 11/2018 do 4/2019 

10. Návrh plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
od 1. 7. do 31. 12. 2019 

11. Podání ZMČ  

Závěr 

X X X 

Po schválení programu informovala R. Chmelová přítomné o petici k navrhované zástavbě 
v lokalitě Třebešín, která byla doručena úřadu dne 20. 5. 2019 a současně byla petičním 
výborem zaslána mj. jmenovitě i všem členům ZMČ. 

Dále informovala o personální změně ve vedení politického klubu ODS, v němž se novým 
předsedou stal Ing. arch. Martin Valovič. 

 
Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
1. Prezentace městských akciových společností - Informace o činnosti společnosti PRAHA 10 – 

Majetková, a. s., vč. dceřiných společností 

Číslo tisku: P10-057827/2019 
 
Materiál byl písemně předložen Ing. Komrskovou, která jej ústně uvedla. Prezentaci k činnosti 
Praha 10 – Majetková, a. s., provedl předseda představenstva Ivan Bleyer, prezentaci k činnosti 
Praha 10 – Rekreace, a. s., provedl člen představenstva Ing. Petr Maňas. 
 
Diskuse: JUDr. Kleslová, Ing. Mikoláš, Mgr. Cabrnochová, doc. Ing. David, Ph.D., 

Ing. Komrsková, Ing. Vávra, Ph.D., Mgr. Mareš, Mgr. Počarovský, Mgr. Satke, 
Ing. Maršálek, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Maňas, I. Bleyer 

 
V 16:45 odchod J. Komrsky. 
 
Projednávání tohoto bodu bylo v 17:00 přerušeno k projednání bodů Vystoupení občanů 
a Dotazy a informace členů Zastupitelstva (viz str. 11 a 12 tohoto zápisu). Pokračováno bylo 
v 17:40. 
 
V 17:45 příchod MgA. Škochové Bláhové a návrat J. Komrsky.  
 



P10-061368/2019 

5 
 

Během tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. 
Na dotazy, na něž nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení doc. Ing. Davida, Ph.D. 
s technickou poznámkou 

24 1 3 14 A 

4. vystoupení doc. Ing. Davida, Ph.D. 
s technickou poznámkou 

15 5 9 13 N 

5. vystoupení doc. Ing. Davida, Ph.D. 
s technickou poznámkou 

24 0 1 13 A 

3. vystoupení Ing. Peka, S.E., s technickou 
poznámkou 

33 0 0 10 A 

3. vystoupení JUDr. Kleslové s technickou 
poznámkou 

27 0 2 14 A 

4. vystoupení Ing. Peka, S.E., s technickou 
poznámkou 

19 0 0 24 N 

4. příspěvku doc. Ing. Davida, Ph.D., do 
diskuse 

26 0 2 15 A 

3. vystoupení Ing. Mikoláše s technickou 
poznámkou 

35 0 0 7 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 8 4 A 

Pozn.: po ukončení hlasování o 3. vystoupení Ing. Mikoláše s technickou poznámkou 
doc. Ing. David, Ph.D., oznámil, že chtěl hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je 
veden v režimu NEPŘÍTOMEN. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 7/1/2019 

Zasedání řídila R. Chmelová. 
 
  



P10-061368/2019 

6 
 

Ing. Slavík podal procedurální návrh, aby úředníci, vyjma těch, kteří se podílejí na 
technickoorganizačním zajištění zasedání, mohli opustit sál s tím, že vedoucí odborů 
a oddělení, jejichž materiály budou projednávány, zůstanou na pracovišti. 

 

R. Chmelová nechala o tomto návrhu hlasovat. 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Slavíka 33 0 0 10 A 

 

V 18:47 vyhlásila R. Chmelová přestávku 20 minut. 
 

2. Návrh na schválení „Zásad pro poskytování bezplatného ubytování studentům z městské 
části Praha 10, zařazeným do programu podpory studia“ 

Číslo tisku: P10-041550/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Narovec, Mgr. Počarovský, Ing. Novák, Mgr. Cabrnochová, Mgr. Kočí, 

Mgr. Hauffenová, MBA, PaedDr. Sekal, Ing. Pek, S.E., Mgr. Freitas Lopesová, 
doc. Ing. David, Ph.D., Mgr. Mareš  

 
R. Chmelová podala návrh na schválení jednání po 20. hodině. 
 
Mgr. Hauffenová, MBA podala pozměňovací návrh na vypuštění textu „maximálně však 
celkem 5 studentům v akademickém roce“ na str. 4 (důvodové zprávy*). 
 
Tento návrh byl dle vyjádření Mgr. Satke nehlasovatelný.  
 
R. Chmelová nechala hlasovat o znovuotevření diskuse. 
 
Následně Mgr. Hauffenová podala protinávrh k příloze č. 1 předloženého materiálu, a to na 
vypuštění bodu 1, písm. e).  
 
 
 
 
 
 
 
 
*poznámka zapisovatele 

  



P10-061368/2019 

7 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

schválení jednání po 20. hodině na návrh 
R. Chmelové 

31 2 1 9 A 

návrhu R. Chmelové na znovuotevření diskuse  33 0 3 7 A 

protinávrhu Mgr. Hauffenové, MBA na 
vypuštění bodu 1, písm. e) v příloze č. 1 

13 11 13 6 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 7 8 1 A 

Pozn.: po ukončení hlasování o pokračování jednání po 20. hodině oznámil Ing. Šnajdr, že chtěl 
hlasovat ZDRŽEL SE, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu PRO. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/2/2019  
 

3. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku parc. 
č. 2239/36, k. ú. Vršovice, který je ve správě městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-050980/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 14 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/3/2019 
 

4. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3289/4, parc. č. 3289/5, parc. č. 3289/6 a části pozemku 
parc. č. 3289/7 dle GP č. 4357-160/2018, vymezených v celku č. 223 v k. ú. Strašnice, 
Bytovému družstvu Tehovská 1 a 3, IČO 257 22 107 

Číslo tisku: P10-049544/2019, P10-049541/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-061368/2019 

8 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 0 6 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/4/2019 
 
5. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3289/12, parc. č. 3289/13, parc. č. 3289/14 v k. ú. 

Strašnice, dle vymezeného celku č. 224 v k. ú. Strašnice vlastníkům jednotek, zapsaným na 
LV č. 9825 v k. ú. Strašnice (Společenství vlastníků pro dům č. p. 778 a 789 Strašnice, 
IČO 247 57 411) 

Číslo tisku: P10-049462/2019, P10-060575/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 0 5 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/5/2019 
 

6. Návrh na úpravu plánu zdaňované činnosti v odvětví 6100 – Odbor kultury a projektů – na 
rok 2019 

Číslo tisku: P10-055726/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ingr. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., Ing. Novák, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 7 6 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/6/2019 
 



P10-061368/2019 

9 
 

7. Návrh na schválení změn Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 
a změn Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-061455/2019 
 
Materiál byl písemně předložen na stůl Mgr. Satke, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: Mgr. Cabrnochová, Ing. Pek, S.E., Ing. Bendová, JUDr. Kleslová, Ing. Novák, 

Mgr. Satke, Ing. Slavík, Ing. Maršálek, Mgr. Počarovský, Bc. Tyl 
 
Mgr. Cabrnochová podala návrh na stažení materiálu. 
 
Ing. Bendová podala návrh na změnu textu přílohy č. 1, část II, §3 Příprava jednání 
Zastupitelstva v poslední větě odst. 6 a) takto: 
Materiál, který je předkládán Zastupitelstvu Radou, je pro jednání Zastupitelstva zpracován 
v podobě, v jaké jej Rada projednala s tím, že její stanovisko je uvedeno jako příloha usnesení. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Cabrnochové na stažení materiálu 12 26 0 5 N 

návrhu Ing. Bendové na změnu textu přílohy 
č. 1 

13 21 8 1 N 

 

 ke schválení změn Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10  

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení s označením Návrh č. 1 
v předloženém znění 

29 12 1 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo  

usnesení č. 7/7/2019 
 

  



P10-061368/2019 

10 
 

 ke schválení změn Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10  

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení s označením Návrh č. 2 
v předloženém znění 

31 2 8 2 A 

Pozn.: po ukončení hlasování oznámila JUDr. Kleslová, že chtěla hlasovat ZDRŽEL SE, 
v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/8/2019 
 

8. Informace o provedené kontrole Kontrolním výborem Zastupitelstva městské části Praha 10 
- dodržování právních předpisů a usnesení RMČ a ZMČ při hospodaření s majetkem 
MČ  Praha 10 

Číslo tisku: P10-052038/2019 
  
Materiál byl písemně předložen na stůl Mgr. Ing. Kopeckým, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 39 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/9/2019 
 

9. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 10 v období od 
11/2018 do 4/2019 

Číslo tisku: P10-058017/2019 
 
Materiál byl písemně předložen na stůl Mgr. Ing. Kopeckým, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-061368/2019 

11 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění  40 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/10/2019 
 

 

10. Návrh plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
od 1. 7. do 31. 12. 2019 

Číslo tisku: P10-052037/2019 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Ing. Kopeckým, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Hájek, JUDr. Kleslová, PaedDr. Sekal, R. Chmelová, Ing. Pek, S.E., Ing. Novák, 

Mgr. Ing. Kopecký, doc. Ing. David, Ph.D., Mgr. Freitas Lopesová  
 
JUDr. Kleslová podala návrh na ukončení diskuse. 
 
JUDr. Kleslová podala návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu JUDr. Kleslové na ukončení diskuse  26 4 6 7 A 

návrhu JUDr. Kleslové na znovuotevření 
diskuse 

19 1 8 15 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 0 3 22 7 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení  
Ve 22:15 odchod Mgr. Žolčákové. 
 
Ve 22:20 odchod členů klubů ANO 2011 a TOP 09 ze sálu. 
 
11. Podání ZMČ  

 nebyla doručena žádná 
 

  



P10-061368/2019 

12 
 

Vystoupení občanů - projednání tohoto bodu bylo zahájeno v 17:00 hodin 

 

1. příspěvky: 

 pí Kotěšovcová  
– dotaz k výsadbě ovocných stromů - reagoval Bc. Pecánek 
- dotaz k realizaci projektů pro podporu nezaměstnaných – reagoval Mgr. Kočí  

 
2. příspěvky: 
 pí Kotěšovcová: 

- dotazy ke společnosti Praha 10 – Majetková, a. s. – reagoval Mgr. Satke 
 

Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
1. příspěvky: 
 Mgr. Cabrnochová : 

- dotazy k memorandu o využití vozovny na Orionka a vzniku přemístění expozice „Mořský 
svět“ - reagoval Ing. arch. Valovič 

 
 Ing. Pek, S.E.: 

 - dotaz k zápisům z jednání dozorčí rady společnosti Praha 10 – Majetková, a. s. 
 - dotazy ke změnám ve složení představenstva společnosti Praha 10 - Majetková, a. s. 
- dotaz ke zpracování odpovědí na jeho dotazy, směřované na společnost Praha 10 - 

Majetková, a. s. 

 
 doc. Ing. David, Ph.D. – dotazy ke společnosti Praha 10 – Majetková, a. s. 

 
 JUDr. Kleslová – příspěvek k novinám Praha 10, redakční radě a statutu novin 
 
2. příspěvky: 

 
 Ing. Pek, S.E. - dotaz k nominacím členů do redakční rady novin Prahy 10 - reagovala 

R. Chmelová  
 - dotaz ke zrušení pracovní skupiny v rekonstrukci vily K. Čapka - reagoval 

Ing. arch. Valovič 
 

V rámci tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. 
Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 

X  X  X 

 

Závěr 
 



P10-061368/2019 

13 
 

Starostka Renata Chmelová stanovila termín 8. zasedání ZMČ, a to na pondělí 24. 6. 2019. 
Všem poděkovala za účast a ve 22:25 hodin ukončila 7. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Ivan  M i k o l á š 
 
 
 
 
 
Mgr. Ondřej  P o č a r o v s k ý 

 
 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 7/1/2019 – 7/10/2019. 
 
 

Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 30. 5. 2019 
 
 
 
Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ 

Praha 10“ 
  



P10-061368/2019 

14 
 

 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/1/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

 
k prezentaci městských akciových společností - Informace o činnosti společnosti 
PRAHA 10 – Majetková, a. s., včetně dceřiných společností 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o činnosti společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, Vršovice, 
Vršovická 1429/68, PSČ 101 38, IČO 272 05 703 a jejích dceřiných společností, včetně plánu 
činnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: Ing. Komrsková, 1. místostarostka 
Číslo tisku:  P10-057827/2019 



P10-061368/2019 

15 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/2/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

 
k návrhu na schválení „Zásad pro poskytování bezplatného ubytování studentům 
z městské části Praha 10 zařazeným do programu podpory studia" 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
„Zásady pro poskytování bezplatného ubytování studentům z městské části Praha 10 
zařazeným do programu podpory studia" dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. zrušuje 
„Zásady pro poskytování stipendia MČ Praha 10 pro studenty zařazené do programu 
podpory studia dětí odcházejících z dětských domovů či obdobného zařízení nebo dětí, které 
prošly náhradní rodinnou péčí a jsou absolventy středních škol s maturitou" schválené 
usnesením Zastupitelstva městské části Praha 10 č. 7/32/2016 ze dne 14. 1. 2016 
 

III. pověřuje 
Radu MČ Praha 10 ke schvalování zařazení studentů do Programu podpory, a to 
v souladu se „Zásadami pro poskytování bezplatného ubytování studentům z městské 
části Praha 10, zařazeným do programu podpory studia“, které jsou přílohou č. 1 
předloženého materiálu  

 
 
 
 
  



P10-061368/2019 

16 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-041550/2019 

  



P10-061368/2019 

17 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/3/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku 
parc. č. 2239/36, k. ú. Vršovice, který je ve správě městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. neschvaluje 
využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití 
garáž, ve vlastnictví fyzické osoby, na pozemku parc. č. 2239/36, k. ú. Vršovice, ve správě 
městské části Praha 10, na základě nabídky doručené MČ Praha 10 dne 27. 3. 2019, a tedy 
koupi budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, ve vlastnictví 
fyzické osoby, na pozemku parc. č. 2239/36, k. ú. Vršovice, ve správě městské části 
Praha 10, za kupní cenu 173 000 Kč 

 

II. ukládá 
1. Ing. Benešovi, místostarostovi 

1.1. informovat vlastníka garáže - budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 2239/36, k. ú. Vršovice, ve správě 
městské části Praha 10, o tomto přijatém usnesení 

 
Termín: 15. 6. 2019 

 
Renata  C h m e l o v á 

starostka 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-050980/2019  



P10-061368/2019 

18 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/4/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

 
k návrhu na prodej pozemků parc. č. 3289/4, parc. č. 3289/5, parc. č. 3289/6 a části 
pozemku parc. č. 3289/7 dle GP č. 4357-160/2018 vymezených v celku č. 223 v k. ú. 
Strašnice, Bytovému družstvu Tehovská 1 a 3, IČO 257 22 107 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemků parc. č. 3289/4, parc. č. 3289/5, parc. č. 3289/6 a části pozemku parc. 

č. 3289/7 dle GP č. 4357-160/2018 vymezených v celku č. 223 v k. ú. Strašnice, 
Bytovému družstvu Tehovská 1 a 3, IČO 257 22 107 dle „Zásad pro prodej pozemků 
souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“, za celkovou kupní cenu ve výši 
1 579 560 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 3289/4, parc. č. 3289/5, parc. č. 

3289/6 a části pozemku parc. č. 3289/7 dle GP č. 4357-160/2018 vymezených v celku 
č. 223 v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu Tehovská 1 a 3, IČO 257 22 107 dle „Zásad 
pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“, za celkovou kupní 
cenu ve výši 1 579 560 Kč 
 

II. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem Tehovská 1 a 3, 
IČO 257 22 107  dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 12. 2019 

 
 
  



P10-061368/2019 

19 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel:  Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-049544/2019 

P10-049541/2019 

  



P10-061368/2019 

20 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/5/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

 
k návrhu na prodej pozemků parc. č. parc. č. 3289/12, parc. č. 3289/13, parc. č. 3289/14 
v k. ú. Strašnice dle vymezeného celku č. 224 v k. ú. Strašnice vlastníkům jednotek 
zapsaným na LV č. 9825 v k. ú. Strašnice (Společenství vlastníků pro dům č. p. 778 a 789 
Strašnice, IČO 247 57 411)  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemků parc. č. 3289/12, parc. č. 3289/13, parc. č. 3289/14 v k. ú. Strašnice dle 

vymezeného celku č. 224 v k. ú. Strašnice vlastníkům jednotek zapsaným na LV č. 9825 
v k. ú. Strašnice (Společenství vlastníků pro dům č. p. 778 a 789 Strašnice, 
IČO 247 57 411) dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou 
privatizace“, za celkovou kupní cenu ve výši 1 220 940 Kč 

 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 3289/12, parc. č. 3289/13, parc. č. 
3289/14 v k. ú. Strašnice dle vymezeného celku č. 224 v k. ú. Strašnice vlastníkům 
jednotek zapsaným na LV č. 9825 v k. ú. Strašnice (Společenství vlastníků pro dům 
č. p. 778 a 789 Strašnice, IČO 247 57 411) dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících 
s I. – XII. etapou privatizace“, za celkovou kupní cenu ve výši 1 220 940 Kč 
 

II. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky jednotek zapsanými na 
LV č. 9825 v k. ú. Strašnice dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 12. 2019 

 
 
  



P10-061368/2019 

21 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel:  Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-049462/2019 

P10-060575/2019 

 
  



P10-061368/2019 

22 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/6/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

6 
k návrhu na úpravu plánu zdaňované činnosti v odvětví 6100 – Odbor kultury a projektů 
– na rok 2019 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
úpravu plánu zdaňované činnosti v odvětví 6100 - Odbor kultury a projektů pro rok 2019 dle 
následující tabulky:              

 
Doplnění odvětví 6100 OKP 
a) Navýšení nákladů 

Zvýšení finančních prostředků na „ostatní náklady (vydávání měsíčníku Praha 10)“ – 
položka 6100 OKP 

 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG tis. Kč 

6100        + 1 500 
 
 

b) Navýšení výnosů  
Zvýšení finančních příjmů z „výnosů z prodeje služeb (výnosy z inzerce)“ – položka 
6100 OKP 

 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG tis. Kč 

6100     + 300 

  



P10-061368/2019 

23 
 

- 2 - 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit provedení úpravy plánu ZČ v odvětví 6100 - Odbor kultury a projektů pro 
rok 2019 dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30. 6. 2019  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:    P10-055726/2019 
  



P10-061368/2019 

24 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/7/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

 
k návrhu na schválení změn Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10 a změn Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změny Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu; 
b) text Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 
vše s účinností ode dne následujícího po ukončení 7. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

 

II. ukládá 

1. R. Chmelové, starostce 
1.1. podepsat Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha 10 schválený dle bodu 

I. tohoto usnesení 
Termín: 10. 6. 2019 

 
 

 
Renata  C h m e l o v á 

starostka 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Mgr. Satke, předseda NaV 
Číslo tisku:    P10-061455/2019 



P10-061368/2019 

25 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/8/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

 
k návrhu na schválení změn Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10 a změn Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změny Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu; 
b) text Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu; 
vše s účinností ode dne následujícího po ukončení 7. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

 

II. ukládá 

1. R. Chmelové, starostce 
1.1. podepsat Jednací řád výborů Zastupitelstva městské části Praha 10, schválený dle 

bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 10. 6. 2019 

 
 

 
Renata  C h m e l o v á 

starostka 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Mgr. Satke, předseda NaV 
Číslo tisku:    P10-0614552019  



P10-061368/2019 

26 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/9/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

 
k informaci o provedené kontrole Kontrolním výborem Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o kontrole provedené Kontrolním výborem Zastupitelstva městské části Praha 10 
dle přílohy č. 1 přeloženého materiálu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 

Předkladatel: Mgr. Ing. Kopecký, předseda KoV 
Číslo tisku:    P10-052038/2019  



P10-061368/2019 

27 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 7/10/2019 
ze dne 27. 5. 2019 

 
ke zprávě o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 10 v období 
od 11/2018 do 4/2019 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 10 v období 
od 11/2018 do 4/2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: Mgr. Ing. Kopecký, předseda KoV 
Číslo tisku:    P10-058017/2019 
  



P10-061368/2019 

28 
 

Příloha č. 1 
 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
na 6. ZMČ dne 25. 3. 2019 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
1. JUDr. Kleslová 1. Sdělte jmenovitě výši odměny členů statutárních orgánů a dozorčích rad 

za rok 2015 ve společnostech PRAHA 10 - Majetková, a. s., PRAHA 10 
- Rekreace, a. s., a PRAHA 10 - Služby, a. s. 

2. Sdělte jmenovitě výši odměny členů statutárních orgánů a dozorčích rad 
za rok 2018 ve společnostech PRAHA 10 - Majetková, a. s., PRAHA 10 
- Rekreace, a. s., a PRAHA 10 - Služby, a. s. 

3. Sdělte jmenovitě výši odměny členů statutárních orgánů a dozorčích rad 
za 1 - 5/2019 ve společnostech PRAHA 10 - Majetková, a. s., 
PRAHA 10 - Rekreace, a. s., a PRAHA 10 - Služby, a. s. 

4. Vývoj 
Žádost o písemnou odpověď na dotaz člena zastupitelstva: 
1. Dotazy se týkají společnosti Majetková, a. s. a jsou pokládány na základě 

prezentace předsedy představenstva Majetkové, a. s. 
a) Řediteli bylo zakázáno komunikovat s účetní: 

1. Kdo to zakázal 
2. Jaké z toho byly vyvozeny důsledky? 
3. Ta paní účetní pracovala na HPP, OSVČ, či jiné? Jaká byla její 

odměna? 
4. Jak tato situace dlouho trvala? 
5. Vznikla tímto jednáním Majetkové, a. s. škoda? Potažmo MČ 

Praha 10? 
6. Jaký byl postih příslušných odpovědných nadřízených? 

b) Kdo objednal předcházející účetní systém (bez licence)? Kolik za něj 
Majetková, a. s., platila? 

c) Proč a za jakých podmínek byl s těmito problémovými pracovníky 
ukončen HPP dohodou a ne dle §55 ZP? Kolik bylo vyplaceno na 
dohodách a ukončení příslušných úvazků? 

d) Jak byl ukončen smluvní vztah s nájemci restaurace v areálu Gutovka? 
1. V případě odstupného výše a důvod odstupného 
2. Jaký byl stav hospodaření restaurace před uzavřením výše uvedené 

nájemní smlouvy? 
doc. Ing. David, 
Ph.D. 

1. Kdo je jmenovitě odpovědný za nepodání daňového přiznání za Praha 10 
- Majetková, a. s., za rok 2017? 

2. Kdo je jmenovitě odpovědný za změnu účetnictví z předchozí externí 
firmy na tzv. „9 hodinovou“ účetní týdně a kdo s ní uzavřel smlouvu, 
případně kdo mu k tomu dal mandát? Předseda představenstva? 

3. Kdo jmenoval jmenovitě předposledního předsedu představenstva za 
období 30.9.2017 - 18. 12. 2018 a kdo jmenoval jmenovitě dozorčí radu, 
která ho jmenovala? 

Dotazy a 
informace 
členů 
Zastupitelstva 

Mgr. Cabrnochová 1. S kým konkrétně na MHMP bylo ze strany MČ Praha 10 jednáno 
ohledně Memoranda o využití vozovny Orionka? A s jakým výsledkem? 
To samé ze strany ZOO Mořský svět, a. s. 
2. S kým bylo jednáno ze strany MČ Praha 10 a DPP o využití vozovny 
Orionky pro vznik expozice Mořský svět? A s jakým výsledkem? 
3. Bylo vypovězeno podepsané Memorandum mezi Prahou 10 a DPP o 
vzniku muzea MHD ve vozovně Orionky? Kdy a kým? 



P10-061368/2019 

29 
 

4. Byla projednána tisková zpráva vydaná MČ Praha 10 s DPP (tiskovým 
odd.)? Kdy, s kým  a s jakým výsledkem? 
TZ k uzavření Memoranda mezi MČ Praha 10 a ZOO Mořský svět, a. s., o 
využití vozovny Orionka. 
5. Kdo z DPP vydal informaci MČ Praha 10 o zbytnosti majetku - vozovna 
Orionka a komu z MČ Praha 10? 
6. Kdo z MHMP vydal informaci zástupci MČ Praha 10 (komu) o zájmu 
vytvořit ve vozovně Orionka expozici Mořský svět? 
7. V jakých orgánech MČ P10 bylo Memorandum projednáno? Kdy a 
s jakým výsledkem? 

X X X 


